Nonnulla autem fragmenta tale argumentum habere apparebat, ut pluribus capitibus iure assignari possent. Rogandum ergo erat, cuinam capitulo hi textus revera inserendi essent. Iis in casibus plura responsa dari posse mihi constabat; omnibus autem perpensis optimum mihi visum est textus illos primo ponere in illum locum, cui *quam maxime et toti apti esse* viderentur. Hic locus est fragmenti *locus principalis*. In aliis locis autem idem textus, sive totus sive ex parte, positus est cum proprio quidem numero, sed semper numerum loci principalis adscriptum habens (e.g. Fragm. 139 = 47).

Textus dubii plerumque aliquam similitudinem praebent cum fragmentis certis; quin etiam haec similitudo saepius ratio est, cur aliqui textus saltem dubie Panaetio adscribi possint. Qui textus dubii positi sunt ideo sub illo fragmento certo, cuius argumentum fragmenti dubii maxime convenire videbatur, cum eodem numero ac fragmentum certum habet, adiuncta tamen littera a, b, etc.

Haec sufficient de ratione quam corpus panaetianum componens secutus sum.

Harlemi
a.d. VII Kal. Dec.
Anno MCMLI

MODESTUS VAN STRAATEN O.E.S.A.

SUPPLEMENTUM SUPERIORIS PRAEFATIONIS

Decennio fere intermissis iterum recensenti mihi *Panaetii Rhodii Fragmenta* tamquam commilitones fuere viri doctissimi qui priores meas editiones Corporis Panaetiani diiudicaverunt. Quorum nempe observationes criticas emendationes correctiunculas quantum potui huic tertiae recensioni inserui. Auctorum in fragmentis allatorum novas editiones, si quae ultimo decennio in lucem prodierant, textum constituens adhibui.

De his editionibus priori elenco addendis singillatim agere necesse esse non videtur; de nova tamen editione *Indicis Stoicorum Herculaneensis* pauca dicenda: Papyrus Herculaneensem 1018 Stoicorum Indicem continentem anno 1875 edidit D. Comparetti¹⁾, qui patientia studio auctoritate fide papyrus eiusque apographon Neapolitanum cum contulisset mendasque permultas quae in apographo essent, emendasset, optime meritus est. Multa tamen incerta perspicere nequivit neque tempus habuit omnia plane pervestigandi. Qua de causa W. Croenert saepius Indicis columnas quasdam emendavit²⁾, se novam papyri editionem esse facturum pollicitus, quam tamen numquam perfecit. In altera igitur Corporis Panaetiani editione fragmenta Stoicorum Indicis e recensione D. Comparetti desumpsi, adhibitis emendationibus a W. Croenert (et Hiller von Gaertringen) datis, statuens tamen papyrus necessario revisendum.

Anno 1952 Augustus Traversa novam editionem papyri Herculaneensis 1018 in lucem protulit, qua, auxiliis permultis adhibitis, papyro accurate Neapoli collata, columnas fragmenta columnarum reliquias quae extarent omnia edenda curavit³⁾. Hac ergo in tertia Corporis Panaetiani editione fragmenta Stoicorum Indicis e recensione Augusti Traversa desumpsi; apparatu tamen critico coniecturas a viro clarissimo Max Pohlenz anno 1955 propositas⁴⁾ inserere placuit.